
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 190/2021 

Vážený pan 
(XXX) 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 27. září 2021 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane (XXX), 

k Vaší žádosti ze dne 19. září 2021 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete sdělení:  

„ 1)  Kolik žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení bylo 
u místního soudu podáno v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?  

2)  Kolik žalob v souvislosti s výše uvedenou otázkou bylo alespoň částečně úspěšných?  

3)  Jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným 
úředním postupem za roky dle otázky č. 1?  

4)  Jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným 
úředním postupem za roky dle otázky č. 1 celkem?  

5)  V kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním 
postupem uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1?  

6)  Kolik činí u místního soudu průměrná délka trestního řízení, občanského soudního řízení 
a řízení ve věcech péče o nezletilé, a to za období roku 2020?  

7)  Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 3 
roky?  

8)  Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 6 let?  

9)  Jakým způsobem místní soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů?“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

ad 1) 

U Okresního soudu v Opavě nebyla za stanovené období let 2016 – 2020 podána žádná žaloba 
na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení. Okresní soud v Opavě není 
místně příslušným soudem k projednávání předmětných žalob. 

ad 2) – ad 5)  

Vzhledem ke skutečnosti uvedené k bodu ad 1) nelze požadované údaje poskytnout. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


ad 6) 

Průměrná délka řízení činila u Okresního soudu v Opavě v roce 2020 u trestních věcí 245,24 dnů, 
u civilních soudních řízení 273 dnů a ve věcech opatrovnických 165 dnů. 

ad 7) – ad 8)  

Údaje o počtech nevyřízených věcí ke dni 25. 9. 2021 (aktuální údaje z CSLAV) uvádím v tabulce 
níže: 

Druh agendy Počet věcí starších 3 let Počet věcí starších 6 let 

T 6 1 

C 111 41 

P a Nc 2 0 

 

K bodu 6, 7 a 8 ještě uvádím, že údaje z výkazů soudů a soudní statistiky jsou veřejně přístupně 
na webových stránkách www.justice.cz. 

ad 9) 

Každoročně je zpracováván plán kontrolní a dozorové činnosti, dle kterého se postupuje při 
provádění kontroly věcí starších časových řad ze strany vedení okresního soudu. Taktéž na 
základě plánu dohledové činnosti krajského soudu jsou v pravidelných termínech prováděny 
kontroly spisů starších 3 let. Uvedené prověrky by měly zabránit neopodstatněným průtahům 
v řízení. 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

http://www.justice.cz/

